[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.11.2022

	№
	622-П

	г. Киров

О предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии
из областного бюджета на осуществление капитальных вложений
в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области Кировским областным государственным автономным учреждением культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени С.М. Кирова»
В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1.1 пункта 1 Порядка принятия решений, связанных
с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет средств областного бюджета в объекты капитального строительства, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Предоставить бюджетные ассигнования в 2023 – 2026 годах за счет субсидии из областного бюджета на осуществление капитальных вложений
в объект капитального строительства государственной собственности Кировской области Кировским областным государственным автономным учреждением культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени С.М. Кирова» (далее – субсидия) согласно приложению.
2. Установить, что:
2.1. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, является министерство культуры Кировской области.
2.2. Направлением инвестирования является реконструкция, в том числе
с элементами реставрации.
2.3. Субсидия предоставляется Кировскому областному государственному автономному учреждению культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени С.М. Кирова».
3.   Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Кировской области Маури А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 25.10.2022.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]